
23.04.2019

1

Kvalita v kvalitativním výzkumu

Kvalitativní výzkum
13. března 2019

Eva M. Hejzlarová

Kvalita v kvalitativním výzkumu

Etika

• Co dělala Jana špatně? 
• Kde všude musíme v rámci výzkumu uvažovat o etice?

Etika v historii – institucionalizace etiky

Etika v historii – institucionalizace etiky Domácí úkol

Konspekt č. 4: Přečtěte kapitolu 6 z knihy "Qualitative Research Practice" Jane 
Ritchie a Jane Lewis (s. 138-169), pořiďte z ní výpisky (konspekt) a formulujte 2-
3 nejpodstatnější otázky, které nad textem máte. (pondělí 20:00)

Konspekt č. 5: Reflexe článku „Být kaplanem“: explicitně identifikujte cíle a 
výzkumné otázky, metody sběru dat, aspekty, které svědčí o kvalitě 
provedeného výzkumu, a etické otazníky, případně jak byly řešeny. Zároveň 
shrňte obsah článku a svůj osobní dojem z něj, chybět nesmí bibliografický 
odkaz. Výsledný text, který nesmí mít méně než 2 normostrany, pojmenujte, jak 
je zvykem. (neděle 20:00)

1 2

3 4

5 6


